

Sendika temsilcileri İstanbul Milletvekillerine dert yandı

Bir Milletvekili "İşçi dâvasını ele almıyan ve bugünkü haliyle bırakacaklar varsa kahrolsunlar!"

Cumhuriyet ve işçilerimiz

KEMAL SULKER

Cumhuriyetin 28 nci yıl dönümü, bütün yurtta törenlerle kutlandı. Şehirler bayrak ve ışıklarla donatıldı. Geçit resimleri yapıldı. Geçen yıl, üzerinde XVII yazılı lavhalara (I) ilâve edildi. Geçen yıl, bir evvelki yıldan kalan taklar bir köşeden çıkarıldı ve yeniden şehri süsledi.

Cumhuriyetin yıl dönümlerini böyle kalıplaşmış şekilde kutlanmasını herhangi bir faydası olduğunu sanmıyorum. Mevcut devlet idarelerinin en mükemmeli olan «Cumhuriyet» böyle kalıplaşmış süslerle kutlanmaktan ziyade ir ve hareket halinde ağırlanmağa ve övülmeğe layıktır.

Atatürk'ün gençliğe emanet ettiği «Cumhuriyet» in yıl dönümlerini, mânasını kavrayarak ve prensiplerini tahakkuk ettirerek karşılamak lazımdır.

Cumhuriyet, malûm tarifi ile halkın halk tarafından idaresi için idare edilmiş şeklidir. Bugün halkımızın halk tarafından idare edilmediğini iddia etmeğe hakkımız yoktur. Ne Belediye Meclislerinde, ne Umumi Meclislerde ne de Büyük Millet Meclisinde tarlayı süren köylüler, fabrikaları çalıştıran işçiler ve küçük esnaf layık olduğu ölçüde ve miktarda temsil edilmemektedir.

Halkın halk tarafından idaresi demek geniş toprak sahiplerinin, ithalat tacirlerinin, serbest meslek adamlarının ve fabrikatörlerin bütün «Meclis» lerde söz ve karar sahibi olmaları demek değildir.

Atatürk'ün İnkılap arkadaşlarından ve Adliye Vekillerinden Mahmut Esat Bozkurt, habîmiyetin millette olması için, yani halkın halk tarafından idare edilmesi için eli nasırlı işçilerin, ayağı çarık, yüzü güneşten yanmış köylülerin Büyük Millet Meclisinde yer almaları lazım geldiğini çok söylemiş, çok yazmıştır.

Bugün, canlanmasın muhtaç olduğumuz «Kuvayı Milliye» rununun ne olduğunu öğrenmek için Büyük Millet Meclisinin ilk devrelerine ait müzakere zabıtlarına bakmak ve İnkılap Tarihinin ana kaynaklarına kadar inmek lazım geliyor.

İşçilerin, bu hayatı yaratan kahraman sınıfın Şehir Meclislerinde ve Büyük Millet Meclisinde geniş ölçüde temsil edilmeleri sağlanamazsa Atatürk'ün rehberliği ve milletin fedakârlığı ile kurulan Cumhuriyet, hedefine varmış sayılamaz.

Bu bakımdan işçilerimizin derlenip toplanıp Büyük Millet Meclisine kendi aralarından en az yüz kadar Millet Vekili göndermeleri «Cumhuriyet» imiz için bir başarı olur

Tekel İşçilerinin Ücretlerini İndirme Hareketi Hatalıdır!

Telefonsuz ve şoförsüz hastahane

Bağlarbaşı sigorta hastahanesinden şikâyet ediyor

Uskûdar Paşalimanı Tekel İşçilerinden aldığımız bir mektupta şunlar belirtilmektedir:

İşçi Sigortaları Kurumunun Bağlarbaşı Sigorta Hastanesinde telefon yoktur. Acil vak' arda hastaneye haber vermeğe imkân bulunamıyor. Mesai saatleri dışında Sigorta cankurtaranından da istifade edilemiyor. Çünkü şoförün evi Eyüptedir. Mesai saati tamam olunca Eyübe gitmekte, otomobil de hiç bir işe yaramaz hale gelmektedir. Bu bakımdan Sigorta İdaresi nöbetçi şoförlük ihdas etmeli, telefon almalıdır.»

Denizyolları Hasköy Atölyesi İşçileri Muşamba İstiyor!

Bir kısım işçilere verilenler de su geçiriyor ve işçilerin sıhhatini bozuyor

Bir sigorta doktoru hakkındaki şahadet

Paşabahçe Şişe ve Cam Fabrikası Sigorta Doktoru Bayan Semiha Bilginerin işçilere ağır sözler söylediği yolundaki bir şikâyeti geçen sayımızda yazmıştık.

Yaptığımız tahkikata göre bu şikâyet son derece şahsîdir. Bayan Doktor, işçilere karşı müşfik hareket etmektedir.

Sendikacı arkadaşlarımız da bize bu yolda bilgi vermişlerdir. Bayan Doktora zaten iyi harketten başka bir şey beklemedik.

Tunçbilekte istihlâk kooperatifi teşkil edildi

Tavşanlı, (Ozel) — Garp Lin-yitleri İşletmesi Tunçbilek mntakasında ikamet etmekte olan memur, müstahdem ve işçilerin zarurî ihtiyaçlarını temin etmeğe maksadıyla kendi aralarında (İstihlâk Kooperatifi) teşkilini dü-

(Devamı 4 ncü Sayfada)

İşçi Sendikaları Birliği 24 ve 25 Ekimde Bomonti Bira Fabrikası İşçi Lokalinde iki toplantı yapmıştır. Toplantıya şehrimizdeki bütün İşçi Sendikalarından temsilciler gelmiştir. İstanbul Millet Vekillerinden Dr. Mükerrrem Sarol, Ahmet Hamdi Başar, Salih Fuat Keçeci, Bedri Nedim Göknil, Ahmet Topçu, İhsan Altunel ve Kirşehir Millet Vekili Amiral Fuat Özdeş, Birliğin

dâvetine icabet ederek toplantıya katılmışlardır.

Sendikalar Birliği Başkanı Şeref Hiyel İşçilerin isteklerini belirteceğini bildirmiş ve 5 mevzu üzerinde durarak demiştir ki:

1 — İş Kanunu kapsamı dışındaki işçilere üvey evlât muamelesi yapılmamalı, bütün iş yerleri kanun şümulüne alınmalıdır.
2 — Grev Kanununda idam cezası kaldırılmalıdır.

(Devamı 4 ncü Sayfada)

Demir ve Madenî Eşya işçileri diyor ki:

“Sendikalar kanuniyle övünmeğe şuurulu işçilerin hakkı yoktur!; ithal rejiminin işsizliğe sebep olduğu, hükûmetin yerli sanayiî himaye etmesi zarureti belirtildi

Demir ve Madenî Eşya İşçileri Sendikasının yıllık Genel Kurul toplantısı 28 Ekimde Ba-

lat Kızılay salonunda yapılmıştır. Kalabalık bir işçi külesinin iştirak ettiği Kongrede muhtelif Sendikalardan otuz kadar dinleyici bulunmuştur.

Kongre Başkanlığına Zühtü Tetey, Başkan Vekilliğine İbrahim Bilge, Sekreterliklere Salâhattin Yayın ve Bedri Ataman

seçilmiştir.

Sendika Başkanı Üzeyir Kuran 3240 kelimelik bir çalışma raporu okumuştur. Raporda şunlar belirtilmiştir:

«— Yapmağa mecbur olduğumuz (Devamı 4 ncü Sayfada)

Terkos su işçileri zam istiyorlar

Terkos Su İşçileri Sendikası toplulukla iş ihtilâfı çıkarmıştır. Günde 4 liraya kadar ücret alanlara yüzde 50, beş liraya kadar ücret alanlara yüzde 40, diğer işçilere de yüzde 30 zam yapılması istenmektedir.

24 Ekimde İl Hakem Kurulunda görüşülen bu zam talebinin bir an evvel neticelenmesi beklenmektedir.

İp ve Halat fabrikasında devam eden haksızlıklar

Bir Sendika Sekreteri işten çıkarıldı

Anadoluhisari İplik ve Halat Fabrikası İşçileri, Tekstil, ve Orme Sanayiî İşçileri Sendikasının bir Şubesini açmışlardır. Şube Sekreterliğine İsmet Cevlân getirilmiştir. İsmet Cevlân işçileri Sendikaya üye yazılmağa teşvik etmesi işvereni sinirlenmiştir ve İsmet Cevlân İş Kanununun 13 ncü maddesine dayanarak işten çıkarmıştır. Saatte 44 kuruş alan bu yoksul işçi, kiş mevsiminde ne iş bulabilecek, ne de ihtiyaçlarını karşılayacaktır.

(Devamı 4 ncü Sayfada)

Sendikacılar Amerikadan döndüler

Amerikan İş Federasyonu tarafından davet edilen sendikacılarından Mehmet İnhan ve İsmail Aras ile muharrir Ali Rauf Akar tetkik seyahatlerini bitirerek şehrimize dönmüşlerdir.

Hoş geldiler.

DARILMAĞA YOK

Siyaseti kim yapıyor ?

Sendika Temsilcileri ile Millet Vekilleri müşterek bir toplantı yaptı. İşçiler hiç bir siyasi parti farkı gözetmeksizin gayet realist bir ifade ile dileklerini ve şikâyetlerini bildirdiler. Millet Vekilleri de not aldılar. Bu arada Ahmet Hamdi Başarın, bu dilek ve şikâyetleri birer birer cevaplandıracağı bildirildi.

Bir de baktık ki üstad, sabık iktidarın hicvini yapan siyasi bir hitabede bulundu. Hattâ «Cumhuriyet» i «sözde Cumhuriyet» olarak vasıflandırdı ve kapı kutu idaresinin devam ettiğini bildirdi. Nihayet «dertlerinizi halle çalışacağız» deyip kesti.

İşçilerden herhangi birisi yeni iktidarı övse veya eski iktidarı yerse hemen sesler yükseldi: «— Siyaset yapma!»

Anlaşılan Ahmet Hamdi Başar, gayri siyasi toplantılarda nasıl konuşulacağı hususunda işçilerin kendisine ders vermesine muhtaçtır.

